第１回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 平成２９年３月２日(木)  午前９時から午前９時２４分まで

場 所 安城市役所本庁舎２階第４会議室

出席者 全委員出席

会議録

１ あいさつ  植村委員長

２ 議事

議案第１号 在外選挙人名簿の登録について

議案第２号 在外選挙人名簿の登録の抹消について

今 回 登 録 者 数  男    ３人  女    １人  計  ４人

今 回 抹 消 者 数  男  ３人  女  ３人  計  ６人

３月２日現在登録者数  男 ７０人  女 ５８人  計１２８人

全委員承認

議案第３号 永久選挙人名簿の定時登録について

議案第４号 永久選挙人名簿の登録の抹消について

議案第５号 各種の直接請求を行う場合に署名が必要な選挙権を有する者の数につ

いて

今回新規登録者数  男   993 人  女  726 人  計  1,719 人

今回随時抹消者数  男  930 人  女   709 人  計  1,639 人

３月２日現在登録者数  男 75,381 人  女 71,555 人  計 146,936 人

前回 (１２月２日)比  80 人増

直接請求に必要な署名数  50 分の１： 2,939 人  ６分の１：24,490 人

３分の１：48,979 人

全委員承認

議案第６号 安城土地改良区総代会総代総選挙の管理執行について

選挙期日、選挙すべき総代数及び投票用紙の様式等。

全委員承認

３ 報告

安城市議会に提出された寄附行為に関する陳情書について

４ その他（今後の予定）

（１）愛知県各市選挙管理委員会連合会定例会（江南市）

   平成２９年４月２８日（金） 委員長出席（随行 書記長）

（２）選挙管理委員会

   平成２９年６月２日（金）午前９時 市役所本庁舎２階第４会議室

    永久選挙人名簿の定時登録について

    安城土地改良区総代会総代総選挙の管理執行について

（３）安城土地改良区総代会総代総選挙

  ア 選挙会

（ア）日時 平成２９年６月１９日(月)

ａ 有投票の場合 午後４時から

ｂ 無投票の場合 午前１０時から

（イ）場所 安城市役所本庁舎３階大会議室

イ 当選証書付与式

（ア）日時 平成２９年６月２０日(火)  午後２時

（イ）場所 安城市文化センター３階大会議室